
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 11° SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

TURISMO CULTURA E SPORT  

 N. 11557711  REG GENERALE  DEL 02/07/2024 

 N. 7733  REG SERVIZIO              DEL 02/07/2024 

 
OGGETTO: 

11° SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE, TURISMO, CULTURA E SPORT - 
RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA E NUOVA DISPONIBILITA' SUI CAPITOLI DI 
BILANCIO           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni 
e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 6 del 29/02/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 
cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 107 del Decreto legislativo N. 267/2000 e attesa quindi la propria 
competenza in ordine all’adozione del presente atto; 

RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 34 del 22 febbraio 2024 con la quale 
questa Amministrazione ha accolto la disponibilità del Presidente dell’Associazione Pro Loco di 
Taggia, a realizzare il carro fiorito del Comune di Taggia che parteciperà alla manifestazione 
denominata “Sanremoinfiore” in programma a Sanremo domenica 24 marzo 2024;  
 
RICHIAMATE altresì le precedenti determinazioni: 

 n. 475/30 del 22/02/2024 con la quale si è prenotata la spesa pari ad €. 6.000,00 IVA 
compresa necessaria a coprire, presuntivamente, l’acquisto del materiale necessario  al 
gruppo “Infioratori Pro Loco Taggia”, sul competente capitolo del bilancio 2024 facendo 
presente che la somma impegnata è comunque ripartita tra varie ditte; 

 n. 679/45 del 15/03/2024 con la quale si è ritenuto di poter svincolare la somma pari ad €. 
1.600,00 e di renderla disponibile sul cap. 2660/7/1 “Manifestazioni turistiche – Acquisto di 
beni”; 
 

APPURATO che, a seguito di una ricognizione sui capitoli di propria competenza, al netto delle 
liquidazioni, risultano le seguenti economie di spesa: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Capitolo 

 

Denominazione 

N. 

imp. 

Importo 

iniziale 

Importo 

economie 

Importo 

impegno 

dopo 

riduzione 

Importo IVA 

su impegno 

dopo 

riduzione 

 

2660/7/1 

 

Manifestazioni 
turistiche – 

Acquisto di beni 

 

313 

 

 

€. 4.400,00 

 

 

€. 596,86 

 

 

€. 3.803,14 

 

 

€. 685,81 

 

 

 

RITENUTO pertanto di poter svincolare la seguenti economia risultante e renderla disponibile al 

rispettivo capitolo: 

 €. 596,86 sul cap. 2660/7/1 “Manifestazioni turistiche – Acquisto di beni” 

VISTO il bilancio di previsione triennale 2024 -2026, esercizio 2024; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

D E T E R M I N A 
 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI PRENDERE ATTO dell’economia risultante dalla verifica delle spese effettuate con gli 
impegni assunti al capitolo: 2660/7/1 “Manifestazioni turistiche – Acquisto di beni”; 
 
DI RITENERE pertanto di poter svincolare la seguente economia risultante e renderla 
disponibile al rispettivo capitolo: €. 596,86 sul Cap. 2660/7/1 “Manifestazioni turistiche – 
Acquisto di beni”; 

DI RICONOSCERE che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia parere 
favorevole in termini di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267 
del 18/8/2000; 
 
DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 
presso la Segreteria Generale; 
 
DI PROVVEDERE a trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per i 
conseguenti adempimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Elena BEDINO 
documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 

 


